12

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019	г. Бородино	№ 382

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1187 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино № 760 от 23.07.2013г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино № 92 от 26.07.2013г. «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1187 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:
в столбце 2 строки 10 «Информация по ресурсному обеспечению программы»:
в абзаце 1 цифры «306 904 163,83» заменить цифрами «313 257 211,78»
в абзаце 3 цифры «143 574 484,66» заменить цифрами «149 574 484,66»
в абзаце 9 цифры «21 862 379,55» заменить цифрами «27 862 379,55»
в абзаце 12 цифры «119 467 355,65» заменить цифрами «119 820 403,60»
в абзаце 18 цифры «14 046 113,11» заменить цифрами «14 399 161,06»
1.1.2.Приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
1.1.3. Приложение № 5 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
1.2. В подпрограмме 1 «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино»:
1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино» в столбце 2 строки 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «60 685 612,75» заменить цифрами «66 598 583,19»;
в абзаце 2 цифры «31 549 096,00» заменить цифрами «37 549 096,00».
в абзаце 8 цифры «0,00» заменить цифрами «6 000 000,00»
в абзаце 11 цифры «29 136 516,75» заменить цифрами «29 049 487,19»
1.2.2. Приложение № 2 подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино» изложить в новой редакции, согласно Приложению 3.
1.3. В подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальных программ и прочие мероприятия»:
1.3.1.В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальных программ и прочие мероприятия»в столбце 2 строки 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «73 235 530,36» заменить цифрами «73 588 578,31»
в абзаце 7 цифры «12 471 176,08» заменить цифрами «12 824 224,03»
в абзаце 20 цифры «71 158 398,42» заменить цифрами «71 511 446,37»
в абзаце 26 цифры «11 401 696,53» заменить цифрами «11 754 744,48»
1.2.2. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
в абзаце 1 цифры «73 235 530,36» заменить цифрами «73 588 578,31»
в абзаце 7 цифры «12 471 176,08» заменить цифрами «12 824 224,03»
в абзаце 20 цифры «71 158 398,42» заменить цифрами «71 511 446,37»
в абзаце 26 цифры «11 401 696,53» заменить цифрами «11 754 744,48»
1.2.3. Приложение № 2 подпрограммы 3 «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино» изложить в новой редакции, согласно Приложению 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А.В.Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и на официальном сайте Администрации города Бородино (sibborodino.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино	 А.В. Первухин

Лупандина Н.А.
2

 4-45-37
Приложение 1
 к постановлению Администрации
города Бородино
от 25.06.2019 № 382
Приложение № 4
	к Паспорту муниципальной программы города Бородино

	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального

хозяйства и повышение энергетической эффективности»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета
 по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период
2019-2021

	Муниципальная программа

	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	42 261 540,61
	34 474 300,59
	34 474 300,59
	111 210 141,79

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	42 261 540,61
	34 474 300,59
	34 474 300,59
	111 210 141,79

	ОУМИ г. Бородино
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1

	 «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	7 060 615,29
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	9 181 845,87

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	7 060 615,29
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	9 181 845,87

	ОУМИ г. Бородино
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0505
	02100S5710
	243
	174 843,88
	174 843,88
	174 843,88
	524 531,64

	Администрация города Бородино
	012
	0502
	0210092050
	243
	885 771,41
	885 771,41
	885 771,41
	2 657 314,23

	Администрация города Бородино
	012
	0505
	0210075710
	243
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	6 000 000,00

	Подпрограмма 2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Бородино»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОУМИ г. Бородино
	117
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел образования
	079
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	3. «Обеспечение реализации муниципальных программ и прочие мероприятия».

	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	12 824 224,03
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	35 348 034,63

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	12 824 224,03
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	35 348 034,63

	012
	0505
	0230092030
	111
	7 463 363,38
	7 463 363,38
	7 463 363,38
	22 390 090,14

	012
	0505
	0230092030
	119
	2 253 935,74
	2 253 935,74
	2 253 935,74
	6 761 807,22

	012
	0505
	0230095990
	111
	180 912,40
	0,00
	0,00
	180 912,40

	012
	0505
	0230095990
	119
	54 635,55
	0,00
	0,00
	54 635,55

	012
	0505
	0230092030
	244
	846 099,19
	736 054,55
	736 054,55
	2 318 208,29

	012
	0505
	0230092030
	852
	7 417,35
	0,00
	0,00
	7 417,35

	012
	0505
	0230092030
	853
	3 024,00
	3 024,00
	3 024,00
	9 072,00

	012
	0505
	0230092990
	853
	38,01
	0,00
	0,00
	38,01

	012
	0505
	0230092030
	112
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00

	012
	0505
	0230010210
	111
	821 413,00
	0,00
	0,00
	821 413,00

	012
	0505
	0230010210
	119
	248 066,55
	0,00
	0,00
	248 066,55

	012
	0505
	02300S0210
	111
	667 769,47
	618 684,81
	618 684,81
	1 905 139,09

	012
	0505
	02300S0210
	119
	201 666,39
	186 842,82
	186 842,82
	575 352,03

	012
	0505
	0230092990
	831
	75 233,00
	0,00
	0,00
	75 233,00

	Мероприятие 2.

	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета на содержание городской бани.
	Всего расходные обязательства
	012
	х
	х
	х
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	4 076 640,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	0502
	0290092050
	811
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	4 076 640,00

	Мероприятие 4.

	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения города Бородино на период с 2013 года до 2023 года.
	Всего расходные обязательства
	012
	х
	х
	х
	224 921,29
	0,00
	0,00
	224 921,29

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	0502
	0290092080
	244
	224 921,29
	0,00
	0,00
	224 921,29

	Мероприятие 6.

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	Всего расходные обязательства
	012
	х
	х
	х
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	62 378 700,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	0502
	0290075700
	811
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	62 378 700,00

Приложение 2
 к постановлению Администрации
города Бородино
от 25.06.2019 № 382
Приложение № 5
к Паспорту муниципальной программы города Бородино
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей
 муниципальной программы с учетом источников финансирования,
в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	Очередной финансовый год 2019
	Первый год планового периода 2020
	Второй год планового периода
2021
	Итого
на период

	Муниципальная программа

	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего
	43 594 040,61
	35 806 800,59
	35 806 800,59
	115 207 641,79

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	27 862 379,55
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	69 448 179,55

	местный бюджет
	14 399 161,06
	13 681 400,59
	13 681 400,59
	41 761 962,24

	внебюджетные источники
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	3 997 500,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие муниципальной программы
	2. Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета на содержание городской бани.
	Всего
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	4 076 640,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	1 358 880,00
	4 076 640,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие муниципальной программы
	4. Разработка схем водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы «Чистая вода Красноярского края»
	Всего
	224 921,29
	0,00
	0,00
	224 921,29

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	224 921,29
	0,00
	0,00
	224 921,29

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие муниципальной программы
	6. Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	Всего
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	62 378 700,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	20 792 900,00
	62 378 700,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1.
	 «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино»
	Всего
	7 060 615,29
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	9 181 845,87

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	6 000 000,00

	местный бюджет
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	3 181 845,87

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Бородино»
	Всего
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	3 997 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	1 332 500,00
	3 997 500,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3.
	 «Обеспечение реализации муниципальных программ и прочие мероприятия»
	Всего
	12 824 224,03
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	35 348 034,63

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 069 479,55
	0,00
	0,00
	1 069 479,55

	местный бюджет
	11 754 744,48
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	34 278 555,08

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение3
 к постановлению Администрации
города Бородино
от 25.06.2019 № 382
Приложение № 2
к подпрограмме «Реконструкция, модернизация
 (включая приобретение соответствующего
 оборудования) и ремонты объектов коммунальной
инфраструктуры муниципального образования город Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Бородино»
	Наименование целей, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период
2019-2021

	Цели подпрограммы: Развитие, модернизация, капитальный и текущий ремонты объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда города Бородино.

	Задача: Предотвращение критического уровня износа систем коммунальной инфраструктуры и обеспечение безопасного функционирования энергообъектов.

	Мероприятие 1.
Капитальные ремонты котельного оборудования, тепловых, водопроводных и канализационных сетей, в том числе:
-модернизация, реконструкция, капитальный и текущий ремонты объектов коммунальной инфраструктуры
находящихся в муниципальной собственности, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйств, а также ремонт технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.
	Администрация города Бородино
	012
	0505
	02100S5710
	243
	174 843,88
	174 843,88
	174 843,88
	524 531,64
	Предотвращение критического уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры,
не более 60%, кап.ремонт инженерных сетей 0,58 км.

	Администрация города Бородино
	012
	0502
	0210092050
	243
	885 771,41
	885 771,41
	885 771,41
	2 657 314,23

	Администрация города Бородино
	012
	0505
	0210075710
	243
	6 000 000,00
	0,00
	0,00
	6 000 000,00

	В том числе по ГРБС
	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	7 060 615,29
	1 060 615,29
	1 060 615,29
	9 181 845,87

Приложение 4
 к постановлению Администрации
города Бородино
от 25.06.2019 № 382
Приложение № 2
к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации
муниципальных программ
и прочие мероприятия»
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальных программ и прочие мероприятия»
	Наименование целей, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на период
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021

	Цель подпрограммы: Обеспечение реализации муниципальных программ

	Задача подпрограммы: повышение эффективности исполнения муниципальных функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, сфере теплоэнергетики, электроэнергетики, водоснабжения и водоотведения.

	Всего
	12 824 224,03
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	35 348 034,63
	повышение эффективности исполнения муниципальных функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, сфере теплоэнергетики, электроэнергетики, водоснабжения и водоотведения

	Мероприятие 1.
Содержание аппарата муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика»

	Администрация города Бородино
	012
	0505
	0230092030
	111
	7 463 363,38
	7 463 363,38
	7 463 363,38
	22 390 090,14

	012
	0505
	0230092030
	119
	2 253 935,74
	2 253 935,74
	2 253 935,74
	6 761 807,22

	012
	0505
	0230095990
	111
	180 912,40
	0,00
	0,00
	180 912,40

	012
	0505
	0230095990
	119
	54 635,55
	0,00
	0,00
	54 635,55

	012
	0505
	0230092030
	244
	846 099,19
	736 054,55
	736 054,55
	2 318 208,29

	012
	0505
	0230092030
	853
	3 024,00
	3 024,00
	3 024,00
	9 072,00

	012
	0505
	0230092990
	853
	38,01
	0,00
	0,00
	38,01

	012
	0505
	0230092030
	852
	7 417,35
	0,00
	0,00
	7 417,35

	012
	0505
	0230092030
	112
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00

	012
	0505
	02300S0210
	111
	667 769,47
	618 684,81
	618 684,81
	1 905 139,09

	012
	0505
	02300S0210
	119
	201 666,39
	186 842,82
	186 842,82
	575 352,03

	012
	0505
	0230010210
	111
	821 413,00
	0,00
	0,00
	821 413,00

	012
	0505
	0230010210
	119
	248 066,55
	0,00
	0,00
	248 066,55

	012
	0505
	0230092990
	831
	75 233,00
	0,00
	0,00
	75 233,00

	В том числе по ГРБС:
	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	12 824 224,03
	11 261 905,30
	11 261 905,30
	35 348 034,63